
 1 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
- COPIA - 

Atto N.24  del 20/05/2010 
 

Oggetto:  

 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’EROGAZIONE DEI 
CONTRIBUTI. 
 

 
L’anno duemiladieci il giorno venti del mese di maggio alle ore 18.15, nella Sala Consiliare 
convocato nei modi e termini di legge, si è riunito in PRIMA convocazione il Consiglio 
Comunale in sessione ORD., seduta PUBBLICA. 
Si dà atto che risultano presenti i seguenti Consiglieri in carica: 
RIPANI Ing. GIUSEPPE   Presidente 
EUSEPI  ARIANNA    Consigliere 
TRANA’  BRUNO    Consigliere 
GIAMPAOLI  ANTONELLA  Consigliere 
GATTARI  PAOLA    Consigliere 
FOGLIA  MARCO    Consigliere 
TORRESI  SIMONE    Consigliere 
CANTARINI  SILVANO   Consigliere 
CRUCIANELLI  LUCA   Consigliere 
CETRARO  GIUSEPPE   Consigliere 
PECORA Dott. ROLANDO   Consigliere 
GIROTTI  MASSIMO   Consigliere 
PANICO Dott. FRANCESCO SAVERIO Consigliere 
OTTAVIANI Dott. ROBERTO  Consigliere 
PRINCIPI  DANIELE   Consigliere 
 
Sono assenti: 
AGOSTINI  NAZARENO   Consigliere 
FORESI  GIANNI    Consigliere 
Si dà inoltre atto che: 
 
• ai fini di pubblica conoscenza è stato affisso l’avviso di convocazione all’Albo Pretorio 

Comunale 
 
Assume la presidenza : RIPANI Ing. GIUSEPPE  
Assiste il Segretario Generale: NOCELLI Dr. FRANCESCO MARIA , che procede 
all’appello nominale dei Consiglieri tramite il quale si dichiara valida la seduta. 
 

IL PRESIDENTE 
 

constatando la legalità della riunione dichiara aperta la seduta e designa scrutatori i signori: 
1. Sig. PRINCIPI DANIELE 
2. Sig. TRANA’ BRUNO 
3. Sig. CANTARINI SILVANO 



 2 

Quindi invita alla discussione dell’argomento in oggetto indicato e rende noto ai signori 
Consiglieri che sono stati espressi i pareri contenuti nel foglio allegato al Documento 
Istruttorio, in ottemperanza al D. Lgs 267/00. 
 



 3 

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’EROGAZIONE DEI 
CONTRIBUTI.  
 
Illustra il punto il Consigliere Eusepi. 
 
Il Consigliere Pecora esprime perplessità sul Regolamento e richiama l’importanza della 
precedente Commissione composta dai Consiglieri Comunali. 
 
Il Consigliere Ottaviani interviene criticamente con la replica conclusiva dell’Assessore 
Eusepi. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO il documento istruttorio di seguito riportato: 
 
Premesso che: 
 

- con D.C.C. n. 13 del 31/03/2006 esecutiva ai sensi di legge,  veniva approvato il 
Regolamento per l’erogazione dei contributi; 

- è intenzione dell’Amministrazione apportare delle modificazioni per renderlo più 
efficace ed attuale; 

 
Visto l’art. 12 della L. 241/90 e succ. mod. ed integraz.; 
 
Visto l’art. 50 dello Statuto Comunale; 
 
Preso atto che le modificazioni sono state apportate dall’Ufficio competente in base alle 
indicazioni fornite dal Vicesindaco con delega alla Cultura e rapporti con le Associazioni; 
 
Ritenuto di procedere alla modificazione del suddetto Regolamento; 
 
Attesa la competenza dell’Organo consiliare ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 267/00; 
 
Tutto ciò premesso, quale parte integrante del dispositivo: 
 
 

SI  PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

1) Di apportare le modifiche al “REGOLAMENTO PER L’EROGAZIONE DEI 
CONTRIBUTI”, così come risulta dall’atto allegato; 

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° co., 
TUEL 267/00. 

 
RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 
di deliberare in merito; 
 
VISTO il foglio pareri sulla proposta di deliberazione, che allegato al presente atto ne forma 
parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 



 4 

PRESO ATTO degli interventi che si sono succeduti nella discussione, come da registrazioni 
in atti allegati alla deliberazione originale in deposito presso l’Ufficio Segreteria; 
 
Con la seguente votazione, resa nei modi di legge, di seguito riportata: 
Voti Favorevoli 10  
Voti Contrari: 4 (Pecora, Girotti, Ottaviani, Principi) 
Astenuti: 1 (Panico) 
 

DELIBERA 
 

1. di accogliere la proposta di deliberazione contenuta nel documento istruttorio, per i 
motivi nello stesso indicati e che si intendono qui integralmente riportati; 

2. di dichiarare, con la seguente votazione, separata, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’Art. 134, co 4, del D. Lgs n. 267/00: 

Voti Favorevoli 10  
Voti Contrari: =   
Astenuti: 5 (Pecora,  Girotti,  Ottaviani, Panico e Principi) 



 5 

Letto e sottoscritto. 
 
Il Presidente         Il Segretario Generale 
f.to RIPANI Ing. GIUSEPPE    f.to NOCELLI Dr. FRANCESCO MARIA 
 

-------------------------------------------- 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
dal giorno 08/06/2010 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ( Art. 124 TU 267/00 ) 
 

 Il Segretario Generale 
                      f.to NOCELLI Dr. FRANCESCO MARIA 
 

 
 

-------------------------------------------- 
 

 Constatato che sono decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione, come innanzi 
attestato, si dà atto che la presente deliberazione diviene da oggi esecutiva, ai sensi del co 3 
dell’Art. 134 del TU 267/00 

 Il Segretario Gen.le 
                                                                                  f.to NOCELLI Dr. FRANCESCO MARIA 
 
 

 
-------------------------------------------- 

 
 La presente deliberazione ai sensi dell’Art. 127 TU 267/00, a seguito di richiesta, viene 

inviata al Comitato Regionale di Controllo / Difensore Civico comunale per le successive 
incombenze di controllo di legittimità. 
 
Data 

Il Segretario Gen.le 
                          f.to NOCELLI Dr. FRANCESCO MARIA 

 
 
Spazio riservato all’annotazione sul successivo corso della pratica, ai sensi dell’art. 127 del 
T.U.: ............................................................................................................................................. 
 
....................................................................................................................................................... 
 

 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Montelupone lì 08/06/2010 
 

Il Funzionario Incaricato 
(Dr.ssa Enrica Marzola) 

 
       _________________________________________ 



 6 

FOGLIO PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N° 24 del 30/04/2010  

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’EROGAZIONE DEI 
CONTRIBUTI. 

------------------------------------------------------ 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Montelupone lì 30/04/2010         Il Responsabile 

f.to PIGLIAPOCO Dr.ssa LUCIA 
 

------------------------------------------------------ 
 
Parere di regolarità contabile, attestante la copertura della spesa. 
 
Montelupone lì 30/04/2010 

Il Responsabile Area Contabile 
 f.to Dr.ssa Maria Attilia Francucci 

 


